
 

All G - Dichiarazioni integrative.docx  
Pag. 1 di 3 

Spett.le  

ISTITUTO NAZIONALE DI OCEANOGRAFIA E DI GEOFISICA 
SPERIMENTALE – OGS 

Borgo Grotta Gigante 42/c 

34010 Sgonico (TS) 

tramite la Piattaforma UnityFVG 

https://appalti.unityfvg.it/PortaleAppalti 

 

OGGETTO: PROCEDURA APERTA TELEMATICA SOPRA SOGLIA COMUNITARIA SUDDIVISA IN TRE LOTTI 
FUNZIONALI PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI UN SISTEMA AEROGRAVIMETRICO 
TERMICAMENTE STABLIZZATO E SOFTWARE (LOTTO 1), DI UN SISTEMA AEROMAGNETICO DA 
VELIVOLO AD ALA FISSA (2 MAGNETOMETRI AL CESIO, 1 FLUXGATE, 1 MAGNETOMETRO 
STAZIONE BASE, RICEVITORI GPS E SISTEMI DI ACQUISIZIONE DATI) (LOTTO 2) E DI UN SISTEMA 
AEROMAGNETICO INSTALLATO SU DI UN DRONE MUNITO DI SENSORE DI MISURA DEL CAMPO 
MAGNETICO TOTALE (LOTTO 3) NELL’AMBITO DEL PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA 
(PNRR), MISSIONE 4 “ISTRUZIONE E RICERCA” - COMPONENTE 2 “DALLA RICERCA 
ALL’IMPRESA”, LINEA DI INVESTIMENTO 3.1 “FONDO PER LA REALIZZAZIONE DI UN SISTEMA 
INTEGRATO DI INFRASTRUTTURE DI RICERCA E INNOVAZIONE” DI CUI AL D.M. 7 OTTOBRE 
2021, N. 114. PROGETTO ITINERIS, ITALIAN INTEGRATED ENVIRONMENTAL RESEARCH 
INFRASTRUCTURES SYSTEM, CODICE IR0000032. 

 Lotto 1 CIG B2323AC83D 
 Lotto 2 CIG B2323AD910 
 Lotto 3 CIG B2323AE9E3 
 CUP B53C22002150006, CUI F00055590327202300014 e CUI F00055590327202300061.

 DICHIARAZIONI INTEGRATIVE.  
 

Il sottoscritto/a _________________________________________________________________________ 

nato/a a  _________________________________________________ il ______________________ 

in qualità di (carica sociale)  _________________________________________________________________________ 

della società _________________________________________________________________________ 

sede legale _________________________________________________________________________ 

sede operativa  _________________________________________________________________________ 

codice fiscale  _________________________________ Partita IVA ______________________________ 

n. telefono  ______________________________________ 

e-mail _________________________ PEC ____________________________________________ 

in qualità di1 _________________________________________________________________________ 

DICHIARA  

ai sensi degli articoli 46 e 47 del DPR 28 dicembre 2000 n. 445, consapevole delle sanzioni penali previste 
dall’articolo 76 del medesimo DPR 445/2000, per le ipotesi di falsità in atti e dichiarazioni mendaci ivi indicate, 
e consapevole che, se, in seguito a verifica effettuata dall’Amministrazione, la dichiarazione resa dovesse 
rivelarsi mendace, ciò comporterebbe la decadenza dal beneficio conseguito ai sensi dell’art. 75 del D.P.R. 
28 dicembre 2000, n. 445: 

 
1 Inserire la dicitura opportuna, ad es., “Impresa singola” o “capogruppo di ATI composta dalle imprese (inserire il loro 
nominativo)”, “mandante di ATI composta dalle imprese (inserire il loro nominativo)”, ecc. 

https://appalti.unityfvg.it/PortaleAppalti


 

All G - Dichiarazioni integrative.docx  
Pag. 2 di 3 

a) che i dati identificativi dei soggetti di cui all’art. 94, comma 3 del D. Lgs 36/2023 sono i seguenti 
(indicare i nominativi, le date e il luogo di nascita, il codice fiscale, il Comune di residenza e la relativa 
carica): 

 
Nome e cognome Data e luogo di 

nascita 
Codice fiscale Comune di residenza Carica societaria 

     

     

     

 
b) di considerare remunerativa l’offerta economica presentata giacché per la sua formulazione ha preso 

atto e tenuto conto: 

− delle condizioni contrattuali e degli oneri compresi quelli eventuali relativi in materia di 
sicurezza, di assicurazione, di condizioni di lavoro e di previdenza e assistenza in vigore nel luogo 
dove deve essere svolta la fornitura; 

− di tutte le circostanze generali, particolari e locali, nessuna esclusa ed eccettuata, che possono 
avere influito o influire sia sull’esecuzione della fornitura, sia sulla determinazione della propria 
offerta; 

c)  di accettare, senza condizione o riserva alcuna, tutte le norme e disposizioni contenute nella 
documentazione di gara; 

d) di avere assolto agli obblighi di cui alla legge n. 68/1999; 

e) di individuare il titolare effettivo dell’Azienda appaltatrice, il quale dichiara l’assenza di conflitti di 
interesse (mediante allegazione della dichiarazione di cui all’Allegato E1); 

f) di conoscere e di assumersi gli obblighi previsti dall’art. 47, commi 2, 3 e 3 bis, D.L. 77/2021 (mediante 
allegazione della dichiarazione di cui all’Allegato E2); 

g) l’assenza di conflitti di interesse nell’ambito degli interventi a valere su PNRR, ed in particolare: 

− che la propria partecipazione alla gara non determina una situazione di conflitto di interesse ai 
sensi dell’articolo 16 del D. Lgs. 36/2023, non diversamente risolvibile; 

− di non trovarsi in situazioni di conflitto di interessi di qualsiasi natura, anche potenziale, che 
potrebbero essere percepite come una minaccia all’imparzialità e indipendenza nel contesto 
della presente procedura di gara; 

− di impegnarsi a comunicare qualsiasi conflitto di interesse che possa insorgere durante la 
procedura di gara o nella fase esecutiva del contratto; 

− di impegnarsi ad astenersi prontamente dalla prosecuzione della procedura nel caso emerga un 
conflitto di interesse; 

− di impegnarsi a comunicare tempestivamente eventuali variazioni del contenuto della presente 
dichiarazione e a rendere, se del caso, una nuova dichiarazione sostitutiva; 

h) di essere consapevole che, ai sensi dell’art. 9 del Regolamento (UE) 2021/241 vige il principio di assenza 
del c.d. doppio finanziamento e che l’OGS adotta misure di controllo amministrativo e contabile onde 
accertarne il rispetto; 

i) relativamente al “non arrecare un danno significativo agli obiettivi ambientali (DNSH)”: 

− di aver preso visione e di accettare quanto previsto dalla relazione DNSH e di assumersi gli obblighi 
specifici relativi al PNRR relativamente al “non arrecare un danno significativo agli obiettivi 
ambientali” c.d. Do Not Significant Harm (DNSH), ai sensi dell’art. 17 del Regolamento UE 2020/852 
del Parlamento Europeo e del Consiglio del 18 giugno 2020; 



 

All G - Dichiarazioni integrative.docx  
Pag. 3 di 3 

− di assumersi gli obblighi specifici relativi al PNRR relativamente al “non arrecare un danno 
significativo agli obiettivi ambientali” c.d. Do Not Significant Harm (DNSH), ai sensi dell’art. 17 del 
Regolamento UE 2020/852 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 18 giugno 2020;   

j) di essere edotto degli obblighi derivanti dal Codice di comportamento adottato da OGS reperibile sul 
sito internet https://www.ogs.it/it/content/codici-di-comportamento e si impegna, in caso di 
aggiudicazione, ad osservare e a far osservare ai propri dipendenti e collaboratori, per quanto 
applicabile, il suddetto codice, pena l’esclusione dalla gara e la risoluzione del contratto; 

l) che l’indirizzo PEC verso il quale dovranno essere effettuate le comunicazioni relative alla presente 
procedura è il seguente: ……………………………………………………..……….; 

m)  di essere informato, ai sensi e per gli effetti di cui al Regolamento UE 2016/679 e dell’articolo 13 del 
decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196, che i dati personali raccolti saranno trattati, anche con 
strumenti informatici, esclusivamente nell’ambito della presente gara, nonché dell’esistenza dei diritti 
di cui all’articolo 7 del medesimo decreto legislativo; 

 

Luogo e data 

___________________________________ 

 

Firma 

______________________________________ 

Firma digitale ex art. 24 e 65 del D. Lgs. 82/2005 e s.m.i 
Per i soli operatori economici stranieri sprovvisti della firma digitale, 

è ammessa la firma autografa, a condizione che venga allegata 
copia del documento di identità del sottoscrittore in corso di validità, 

ex art. 65, comma 1, lettera c) del D. Lgs. 82/2005 e s.m.i. 
e degli artt. 38, commi 1, 2 e 47 c. 1 del D.P.R. 445/2000 e s.m.i. 

 


